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El presente Plan de Mejora Urbana se redacta con el objeto de obtener la autorizacion del Servei de Costes
de la Generalitat al estar la parcela sujeta a las servidumbres de proteccion establecidas por la Ley de
costas.

Este documento se redacta por tanto como JUSTIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICION
TRANSITORIA DECIMA DEL REAL DECRETO 876/2004 de 10 de octubre, REGLAMENTO GENERAL DE
COSTAS

La parcela YA HA OBTENIDO UNA AUTORIZACION para la realizacién de las mismas obras en zona de
servidumbre de proteccién concedida por el Departament d"Ordenacio del Territori i Urbanismo, con n° de
autorizacion RN: AUT2017-00163-B con fecha 2017-06-27 (se adjunta)

La parcela también se encuentra en zona de servidumbre de proteccion de ADIF. Las dos servidumbres de
proteccion se solicitaron simultanemante, sin embargo la de ADIF ha necesitado 3 afios y medio para su
tramitacion y resolucién positiva final, hecho que ha llevado a que caduque la autorizacion de Costas.

Es por eso que se vuelve a solicitar la autorizacion del Servei de Costes para las mismas obras SIN HABER
REALIZADO NINGUNA MODIFICACION CON RESPECTO A LA AUTORIZACION CONCEDIDA en 2017

En Barcelona, 14 de DICIEMBRE 2020
\ < >
el \ :
\W

Fdo. Ignacio Martinez Molina
Arquitecto
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1. DATOS GENERALES

Identificacién y objeto del proyecto

Titulo del Proyecto:
PLAN DE MEJOR URBANA
Para la construccion de una VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS

Objeto del encargo.
Obra de nueva construccion.

Emplazamiento.

C/ CONSULAT DE MAR 29,
08395 SANT POL DE MAR
(Barcelona)

Ref. Catastral.
8657715DG6085N0001SD

Agentes del proyecto

Promotor

JORDI VILA SANTANDREU
NIF: 35103393 B

¢/ Rector Ubach 15, 4° 22
08021 Barcelona

Arquitecto

IGNACIO MARTINEZ MOLINA.
Nif: 50.716.853 J

n° 28.853 coac

Despacho profesional:

¢/ Consell de Cent 286

08007 Barcelona

93 500 68 68

655 842 875

E mail: ignacio@myv-arquitectos.com
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2. DESCRIPCION DE LA PARCELA

La superficie de parcela es de 71.90 m2. Se trata de un solar de suelo urbano consolidado, entre
medianeras, libre de edificacion y de geometria rectangulo-trapezoidal. Consta de un frente de 8 m dando a
la calle Consolat de Mar y una profundidad variable de 9.50 m por la medianera oeste y de 10.15 m por su
medianera este. Estas medianeras colindan respectivamente con distintos vecinos. El fondo de parcela tiene
una dimensién aproximada de 7 m de longitud.

La orientacién norte-sur corresponde a los lados largos del rectangulo de la parcela.

La parcela tiene una diferencia de 5.85 m de altura entre la cota de entrada a la parcela por la calle Consolat
de Mar y el fondo de parcela. La parcela se encuentra mayoritariamente vaciada al haber albergado una
vivienda, hoy derribada, sin embargo tiene una franja de ancho 1.35 m por los 7 m de longitud que se
encuentra a cota +5.85. Esto es asi porque esta parcela estaba unida a la parcela trasera ¢/ Abat Deas 26.
En 2012 se realiz6 una segregacion en dos parcelas y se establecio el limite entre las dos en la cota de la
parcela superior. El frente que sujeta esa franja de 1.35 m esta realizado por un muro de blogues de
hormigén, en algo menos de la mitad del frente y el resto es roca, muy irregular, que presenta zonas con
desprendimientos. El muro de bloques apoya directamente sobre ese frente de roca irregular.

Asi mismo en 2012 se establecié una servidumbre de vistas hacia el mar (sur) con la parcela ¢/ Abat Deas
26, que impide superar la cota de su terraza con la nueva edificacion.
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El acceso a la parcela se produce desde una rampa que discurre paralela a la calle Consolat de Mar que
sirve de acceso a las viviendas que dan a esa calle. Al ser la Gltima parcela con acceso desde la rampa el
desarrollo de la misma hace que el acceso a la parcela se produzca a una cota de 2.10 m con respecto a la
calle. Esa rampa, de ancho 144 cm se entiende como parte de la calle aunque sea de titularidad privada.
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3. DESCRIPCION DEL PROYECTO

Se trata de un proyecto de construccidon de una vivienda unifamiliar en un solar entre medianeras del caso
urbano de Sant Pol de Mar.

Urbanisticamente, el proyecto se ha resuelto siguiendo las directrices de las Normas Urbanisticas del Plan
General de Ordenacion Municipal de 1992, (Refosa de la Normes Urbanistiques del Pla General D" Ordenaci6
Municipal de Sant Pol de Mar, 2005)

En cuanto a sus prestaciones el edificio cumple los requisitos bésicos de calidad establecidos por la Ley de
Ordenacion de Edificacion (*LOE ley 38/1999) y desarrollados principalmente por el Cédigo Técnico de la
Edificacion (*CTE RD. 314/2006).

Igualmente se da cumplimiento al resto de normativa técnica, de ambito estatal, autonémico y municipal que
le son de aplicacion.

El solar es de reducidas dimensiones y sélo se permite la construccion de dos alturas, limitadas ademas por
la servidumbre de vistas de la parcela posterior, que impide alcanzar la altura permitida por la normativa.

Se proyecta una vivienda para una pareja, como segunda residencia, lo que lleva a plantear la casa dejando
la planta baja como zona de dia y la planta de arriba como zona de noche, ambas lo mas diafanas y grandes
posibles, por lo que no se hara ningun patio de ventilacién en el interior de la parcela.

El fondo de parcela es de roca, muy irregular y con zonas con desprendimientos, con un muro de bloques de
hormigén en su parte superior como soporte de terraza. El proyecto contempla el vaciado de los ultimos 1.35
m de parcela, eliminando esa roca y el muro de bloques superior. Debido a la naturaleza de la roca es muy
dificil que su picado se pueda acabar de forma regular, algo que junto con las incertidumbres que genera la
humedad y el agua de filtracién en esa roca, ha llevado a retranquear la edificacion con respecto a ese fondo
de roca, dejando un hueco que, al no cumplir las dimensiones minimas, no se puede considerar patio de
ventilacién. Las estancias principales se ventilaran e iluminaran por la fachada principal.

En la cubierta plana se colocaran los elementos necesarios para las instalaciones de telecomunicaciones,
chimeneas, asi como los colectores solares para la produccidn de agua caliente sanitaria.

En el disefio de la vivienda se considera el cumplimiento del D. 141/2012 “Condiciones minimas de
habitabilidad de las viviendas y la cédula de habitabilidad”.

La vivienda es practicable segun el D. 141/2012.

En el interior de la vivienda la altura Gtil tendra un valor minimo de 2,50 m en salas y habitaciones y un valor
minimo de 2,20 m en cocinas, cadmaras higiénicas y espacios de circulacion.

Se trata de una vivienda unifamiliar en dos alturas, con programa funcional practicable para dos personas.

En su planta baja, de acceso, hay una sala-comedor-cocina y un bafio completo practicable. El programa
minimo practicable de la vivienda queda resuelto al nivel de acceso. Desde la sala se tiene acceso al patio
interior.

En la planta superior hay una habitacién doble que ventila a fachada, un bafio completo, asi como una
segunda cocina que permita, Si se quiere, cierta independencia de la planta superior con respecto a la
inferior.

En las zonas de circulacién se garantiza una altura util libre minima de 2,20 m.

La vivienda carece de aparcamiento al no ser posible su construccion, al no tener acceso desde la calle. Por
otra parte el articulo 62 del PGOM establece que la dotacion de aparcamiento sera de una plaza cada dos
viviendas. Al haber sélo una vivienda y tener una superficie menor de 130 m2 no es necesaria la dotacion de
aparcamiento.
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SUPERFICIES UTIL CONSTRUIDA
m2 m2

PLANTA PRIMERA 62,50
ESCALERA 2,05
DISTRIBUIDOR 2,00
DORMITORIO 1 43,50
BANO 2 3,50

Terraza 1 2,00 1,00

Terraza 2 1,85 0,93

TOTAL PL. PRIMERA 52,85 64,43

PLANTA BAJA 62,50
ESCALERA 2,10
HALL 2,25
ESTAR- COCINA 43,50
BANO 1 3,50

PATIO cubierto 1,85 0,93

TOTAL PL. BAJA 53,20 63,43

TOTALES 106,05 127,85

4. JUSTIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVA URBANISTICA

Categorizacion, clasificacion y régimen del suelo
Clasificacion del suelo SUELO URBANO
Zonificacién CASCO ANTIGUO
Normativa Basica y Sectorial de aplicacion
Planeamiento Refosa de la Normes Urbanistiques del Pla General D"Ordenaci6 Municipal
complementario Pla General D"Ordenacié Municipal de Sant Pol de Mar 1992
Parametros de ordenacion
Parametro Planeamiento Proyecto Referencia a:
Tipo de ordenacion alineacion a vial alineacion a vial > CUMPLE
Fachada minima 5m 8m > CUMPLE
Ocupacion 100% si profundidad < 12 m 85% profundidad =10,5 m > CUMPLE
N° Plantas PB+1PP PB+1PP > CUMPLE
Altura Reguladora 7,5m 6,20 m > CUMPLE
Altura plantas planta baja: 3 m planta baja: 3 m > CUMPLE
planta piso: 2,5 m planta piso: 2,5 m
) Art. 50 - 1/10 anchura calle 73cm > CUMPLE
Salientes y Vuelos
en anchura calle > 5,50 m ancho calle: 7,30 m > CUMPLE
1 plaza / Viv. mayor de 130 m2 S. wwendap;;:O m2=>0 > CUMPLE
Plazas aparcamiento 1 plazas / 2 Viv. menores de 130 1 vivienda < 130 m2 => 0
> CUMPLE
m2 plaza

- Pla General D"Ordenacié Municipal de Sant Pol de Mar 1992
- Refosa de la Normes Urbanistiques del Pla General D"Ordenacié Municipal de Sant Pol de Mar, 2005
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CERTIFICADO DEL AYUNTAMIENTO DE SANT POL DE MAR
DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA URBANSITICA

Ajuntament de
Sant Pol de Mar

M. Carme Solis Ferrer, Secretaria de FAJUNTAMENT DE SANT POL DE MAR, (El
Maresme)

CERTIFICA que ha emés informe 'arquitecta municipal, Ndria Fabregas Creus, de data
11 de gener de 2017, que literalment diu:

"En relacié a la soklicitud d'un certificat de régim urbanistlc de la finca situada al carrer
CONSULAT DE MAR, 28, amb la referéncia cadastral 86577150DG6085, el técnic que subscriu
emet el seglient

INFORME

PLANEJAMENT APROVAT:
- Pla general d'ordenacié urbanistica municipal de Sant Pol de Mar PGOM, aprovat
definitivament en data 12 de febrer de 1992.
- Text Refds de les Normes urbanistiques de planejament, aprovat definitivament en
data 20 d'octubre de 2005.
- Modificacid puntual del PGOM de les condicions d'us d' HUT en les diferents zones del
municipl, articies 100, 103, 106, 109 i 117, aprovada definitivament en data 12 de
novembre de 2015,

CLASSIFICACIO:
«Solurba.

QUALIFICACIO:
~ Zona de casc antic, clau 13.

La definicid i tipus d'ordenacio esta regulada a I'article 98, les condicions d'edificacié a l'article
99 i les condicions d'us a I'article 100 del PGOM 1992,

Ordenaclé:
- Alineacié a vial
Edificacié:
- Ocupacio del 100%.
- Facana minima de 5m per edificis plurifamiliars. Amb facanes infericrs als 5m
d'amplada |'ds només podra ser d'habitatge unifamiliar.
Condicions d'(s:

1. D'habitatge: admeés Phabitatge unifamiliar i el plurifamiliar.
2. D'oficines: admés.
3. Comercial: admeés,
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4. Turistic: admes en 'habitatge d' ds turistic, hotels | semblants (MOD puntual de
PGOM 2015).

5. Religids: admeés.

6. Cultural: admeés.

7. Recreatiu: admeés.

8. Sanitari i assistencial: admés en edificl exclusiv. Dispensaris admesos en planta baixa.

9. Esportiu: admés en instal-lacions cobertes fins a 1,500 m2.

10. Industrial: admés en categoria 12, situacions 12, 23 i 4%, i en categoria 24, situacions
2848,

11 Proveiment: admés quant a mercats i semblants.,

OBSERVACIONS:

1. En data 29 de desembre de 2016, el sol-licitant presenta a I'Ajuntament (RE: 2016/4299) el
Projecte Basic Modificat, el qual té per objecte la construccid d'un habitatge unifamiliar entre
mitgeres, de planta baixa i planta pis.

El projecte presentat s'adequa plenament a les prescr r its exigits pel planejament
urbanistic vigent.

2. Actualment esta en revisié el PGOM de 1952. En data 7 de julicl de 2014 el Ple municipal va
acordar |'aprovacié INICIAL del POUM, aixi com la Suspensié preceptiva de llicéncies, En el Ple
de data 27 d'abril de 2015, va ser acordada la seva prarroga fins el 7 de juliol de 2016.

3. El solar on es vol construir 'habitatge esta afectat per la zona de servitud de proteccié de
Costes | per la linia limit d'edificacié del Sector ferroviari, motiu pel qual, previ a 'obtencia de
fa llicéncla municipal d'obres, sera necessari obtenir l'auteritzacié dels organismes afectats.

ANNEXOS:

- Fotocopia del planol de Zonificacio 11 del nucli urba del PGOM. € 1/1.000.
- Fotocapia dels planols del Projecte Basic Modificat presentat en data 29/12/2016
(DGU.01/DGA.01 1 DGA05}

Sant Pol de Mar, 11 de gener de 2017. L'arquitecta municipal. Signat. Ndria Fabregas Creus."

La qual cosa es certifica, a peticid de pari interessada (Sr. MARTINEZ MOLINA,
IGNACIO; RE: 2016/3933) i amb el vist-i-plau de la Sra. Alcaldessa a la vila de Sant Pol
de Mar, a 16 de gener de 2017.

V.P.
L'Alcaldessa
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5. JUSTIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LA DISPOSICION TRANSITORIA DECIMA
DEL REAL DECRETO 876/2004 de 10 de octubre, REGLAMENTO GENERAL DE
COSTAS

1. Se trata de una parcela clasificada como suelo urbano a la entrada en vigor de la Ley 22/1988, de 28 de
julio, por tanto sujeta a las servidumbres establecidas en la Ley, con la salvedad de que la anchura de la
servidumbre de proteccién es de veinte metros

1§ Generalitat
W dge Catalunya SIG de Costes de21:2008

les Tribunes /

Ajuntament

Sant Pol
de Mar

3 Torre
Fofta

Samt Jut;r‘uz//

Escala 1:1.453 per DIN A4 apaisat SIG Gencat. Mapa de valor informatiu

3. Para la autorizacion de nuevas construcciones se aplican las siguientes reglas (de acuerdo con las
Normas Urbanisticas del Plan General de Ordenacion Municipal de 1992 de Sant Pol de Mar vigente):

a) Que con las edificaciones propuestas se logre la homogeneizacién urbanistica del tramo de fachada
maritima al que pertenezcan.

La parcela estd en el Nucleo Urbano. El tramo de fachada al que pertenece la nueva edificacién esta
completamente construido salvo la parcela objeto de autorizacion, por lo que al construir el Gnico vacio que
presenta esa fachada maritima se consigue una homogeneizacion del frente.

No obstante la parcela esta sujeta a una servidumbre de vistas con respecto a la parcela posterior lo que le
impide construir por encima de la altura de su terraza, que es aproximadamente unos 6 m desde la cota de
acceso a la parcela que se produce a través de la rampa-muro, como se puede ver en los planos de seccion.
Esto implica que la nueva construccion no puede alcanzar la altura de las edificaciones colindantes que
forman el frente de fachada maritima.

Al margen de esta importante limitacion la composicion, el sistema constructivo y los acabados de fachada,
buscan homogeneizar la nueva construccién con la edificacion tradicional del casco, no mediante la imitacion
de una fachada antigua, sino en su composicion: huecos a ejes pero con variaciones (balcén-mirador, vano
enrasado y con mallorquinas correderas, o bien tamizado por celosia de obra). Un Unico material, revoco
pintado en blanco, homogeiniza toda la fachada, poniendola en relacién directa con las casas colindantes al
tener el mismo material de acabado.

Una fachada de muro revocado en blanco y con variacion de huecos (al estar pensadas para distintos usos)
es algo que, a nuestro entender, caracteriza la construccién tradicional y es algo que esta fachada propone
también.

Se adjuntan fotos donde se puede ver el frente maritimo con y sin la construccion.
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b) Que exista un conjunto de edificaciones, situadas a distancia inferior a 20 metros desde el limite interior de
la ribera del mar, que mantenga la alineacion preestablecida por el planeamiento urbanistico.

En el plano de SIG de Costas, asi como en el plano de emplazamiento reflejado en el plano O-11 Zonificacio
Nucli Urba del POUM, se puede comprobar como a una distancia inferior a los 20 m desde el limite interior de
la ribera existe un conjunto de edificaciones construidas, ya que se trata del casco urbano consolidado de la
poblacién, que mantienen la alineacién establecida por el POUM

c) Que en la ordenacién urbanistica de la zona se den las condiciones precisas de tolerancia de las
edificaciones que se pretendan llevar a cabo.

La nueva edificacion, una vivienda unifamiliar entre medianeras se ha realizado urbanisticamente segun las
directrices de las Normas Urbanisticas del Plan General de Ordenacion Municipal de 1992, (Refosa de la
Normes Urbanistigues del Pla General D Ordenacié Municipal de Sant Pol de Mar, 2005) vigentes
actualmente.

Se adjunta el plano de emplazamiento tomando como base el plano O-11 Zonificacié Nucli Urba del POUM,
donde se puede comprobar la clasificacion de la parcela.

En la memoria de este Proyecto Basico Modificado se justifica el cumplimiento de la ordenanza urbanistica
en el apartado MD 2.3 - Justificacion de cumplimiento de Normativa Urbanistica.

d) Que se trate de edificacion cerrada, de forma que, tanto las edificaciones existentes, como las que puedan
ser objeto de autorizacion, queden adosadas lateralmente a las contiguas.

Tal como se puede apreciar en los planos DGA.01 y DGA.05 la nueva edificacion es una vivienda entre
medianeras que ocupa todo el frente de la parcela objeto de autorizacion por lo que la edificacion de esa
fachada maritima queda cerrada.

En las

e) Que la alineacion de los nuevos edificios se ajuste a la de los existentes.

Al tratarse de una vivienda en casco urbano la ordenacion urbanistica de la parcela es por alineacion por lo
gue es obligatorio segun el Plan General la alienacion a los edificios existentes. Esto se comprueba en los
planos DGA.01 y DGA.05
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f) Que la longitud de las fachadas de los solares, edificados o no, sobre los que se deba actuar para el logro
de la pretendida homogeneidad, no supere el 25 por 100 de la longitud total de fachada del tramo
correspondiente.

La fachada de la parcela objeto de autorizacién tiene una ancho de 8 m. El tramo de fachada de la manzana
que tiene frente maritimo es de unos 60 m (eso considerando sélo el frente de la calle Consolat de Mar de la
misma manzana con un lado de la calle construido).

(ver plano DGU.02)

Longitud de fachada de parcela: 8 m <15 m (25% de 60 m)
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6. AUTORIZACION CONCEDIDA ANTERIORMENTE
RN: AUT2017-00163-B con fecha 2017-06-27
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MM Generalitat de Catalunya
N, Departament de Territori i Sostenibilitat

Direccié General d'Ordenacioé RN: AUT2017-00163-B
del Territori i Urbanisme

RESOLUCIQ D'AUTORITZACIO D'OBRES EN ZONA DE SERVITUD DE
PROTECCIO

CONSTRUCCIO D'UN HABITATGE UNIFAMILIAR ENTRE MITGERES AL CARRER
CONSOLAT DE MAR, NUM. 29, DINS LA ZONA DE SERVITUD DE PROTECCIO,
D'AMPLADA 20 METRES, AL TERME MUNICIPAL DE SANT POL DE MAR.

PETICIONARI: JORDI VILA SANTANDREU
ANTECEDENTS

1. EI 3 de febrer de 2017, Jordi Vila Santandreu presenta sol-licitud d'autoritzacié per
a realitzar les obres de construccié d'un habitatge unifamiliar entre mitgeres al
carrer Consolat de Mar, num. 29, dins la zona de servitud de proteccié, d'amplada
20 metres, al terme municipal de Sant Pol de Mar.

2. D’acord amb els articles 116 de la Llei 22/1988, de 28 de juliol, de costes, i 50 del
seu Reglament general, s'ha sol-licitat informe a I'Ajuntament de Sant Pol de Mar,
emes el 19 de juny de 2016 en sentit favorable amb la seglient consideracio:

“.. la nova construcci6 s'adequa plenament al planejament general vigent,
es garanteix l'efectivitat de la servitud i no es perjudica el domini public
maritimoterrestre”

3. El 26 de juny de 2017, el Servei de Gestio del Litoral ha emés la Proposta de
resolucio.

FONAMENTS DE DRET

1. De conformitat amb el que estableixen els articles 50 del Reglament general de
costes i 3.2 del Decret 55/1992, de 10 de febrer, pel qual s’atribueixen
competéncies a aquest Departament en la zona de servitud de proteccio, i amb el
Decret 277/2016, de 2 d'agost, de reestructuracié del Departament de Territori i
Sostenibilitat respectivament, el director general d'Ordenacié del Territori i
Urbanisme és I'd6rgan competent per resoldre.

2. Els articles 24, 25, 27 i 28 i les disposicions transitories tercera i quarta de la Llei
de costes regulen les obres, instal-lacions i activitats dins de les zones de servitud
de proteccio, transit i accés al mar.

3. Larticle 26 de la Llei de costes i 49 del seu Reglament general determinen que les
obres, instal-lacions i activitats incloses a I'anterior apartat requeriran autoritzacio
administrativa, la tramitacié de la qual esta regulada a I'article 50 del Reglament
general de costes.

4. La disposicio transitoria tercera de la Llei de Costes i la disposicié transitoria
desena, apartat 3r. 2a, del Reglament general de Costes estableixen els seguents
requisits indispensables per tal de poder autoritzar noves edificacions destinades a
residéncia o habitacié dins la zona de servitud de proteccio:
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N, Departament de Territori i Sostenibilitat

Direccié General d'Ordenacioé RN: AUT2017-00163-B
del Territori i Urbanisme

1. Que amb les edificacions proposades s'aconsegueixi 'homegnitzacid
urbanistica del tram de fagana maritima al qual pertany.

2. Que hi hagi un conjunt d’edificacions, situades a una distancia inferior a
20 metres des del limit interior de la ribera del mar, que mantingui
I'alineacio preestablerta pel planejament urbanistic.

3. Que en l'ordenacio urbanistica de la zona es donin les condicions precises
de tolerancia de les edificacions que es vulguin portar a terme.

4. Que es tracti d'una edificaci6 tancada, de manera que, tant les
edificacions existents com les que puguin ser objecte d’autoritzacio,
quedin adossades lateralment a les contigles.

5. Que l'alineacio dels edificis nous s’ajusti a la dels existents.

6. Que la longitud de les faganes dels solars, edificats o no, sobre els quals
s’hagi d’actuar per assolir la pretesa homogeneitat .

El solar, d'acord amb el planejament vigent (PGOM de 12 de febrer de 1992), té
les seguents condicions:

«  Classificacio: sol urba

« Qualificacio: zona de casc antic, clau 13

« Ordenacio: alineacio a vial

- Edificacio: ocupacio del 100%

- fagana minima de 5m per a edificis plurifamiliars. Amb facanes inferiors als
5m d'amplada I'Us només podra ser d'habitatge unifamiliar.

- Condicions d'Us: 1. habitatge, d'entre altres.

El 19 de juny de 2017, I'Ajuntament de Sant Pol de Mar, emet informe que recull
el seguent:

“El Departament de Territori i Sostenibilitat, sol-licita que en present
informe es faci constar de forma expressa:

1. El caracter favorable o desfavorable de I'actuacié i, que la figura
urbanistica que permet ['actuacié recull tots i cadascun dels
requisits indispensables (que estableix el Reglament General de
Costes) seglients:

a) Que amb les edificacions proposades s'aconsegueix
I'hnomogeneitzacié urbanistica del tram de facana maritima al
qual pertanyin.

El projecte presentat preveu la homogeneitzacié del tram de
facana maritima, ates que es completa el teixit urba del nucli
antic consolidat d'acord amb una ordenacié segons alineacié a
vial, adequant-se a la zonificacié del pla general vigent (1992).
La proposta fa referéncia a una unica edificacio, ja que es
tracta del darrer solar del nucli antic, situat en la fagana
maritima, que resta per edificar.
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Una servitud de vista de la finca posterior sobre la parcel-la
objecte de la present sol-licitud,, fa que no sigui possible una
homogeneitzacié de l'alcada requladora.

b) Que hi hagi un conjunt d'edificacions, situades a una distancia
inferior a 20 metres des del limit interior de la ribera del mar,
que mantingui l'alineacié preestablerta pel planejament
urbanistic.

La fagana maritima del nucli antic de Sant Pol Mar, la qual es
desenvolupa des de la Riera de Sant Pol a ponent fins a la
carretera NIl a llevant, es troba integrament afectada per la
zona de servitud de proteccio fixada per la Llei de Costes.
D'altra banda, tal i com ja s'ha comentat, el front maritim antic
es troba consolidat gairebé el 100% per edificacions.

Per tant, a una distancia inferior a 20 m, existeix un conjunt
d'edificacions que manté l'alineacid6 preestablerta pel
planejament.

c) Que en l'ordenacié urbanistica de la zona es donin les
condicions precises de tolerancia de les edificacions que es
vulgui portar a terme.

El projecte s'adequa a les prescripcions i requisits exigits pel
planejament urbanistic vigent. (Veure punt 1 de la Valoraci6 del
present informe)

d) Que es tracti d'una edificacié tancada, de manera que, tant les
edificacions existents com les que puguin ser objecte
d'autoritzacio quedin adossades lateralment a les contiglies.

D'acord amb el planejament vigent el front maritim de Sant Pol
té una ordenacio en alineacio a vial, de manera que les
edificacions existents son principalment construccions entre
mitgeres. En el cas del solar situat al carrer Consolat del Mar, i
d'acord amb el projecte presentat, es preveu un habitatge_
unifamiliar entre mitgeres.

e) Que l'alineaci6 dels edificis nous s'ajusti a la dels existents.
La nova edificacioé s'ajusta a l'alineacié dels edificis existents.

f) Que la longitud de les faganes dels solars, edificats o no, sobre
els quals s'hagi d'actuar per assolir la pretesa homogeneitat, no
superi el 52 per cent de la longitud total de fagana del tram
corresponent.

El solar que es pretén edificar té una longitud de fagana de 8 m.
En cap cas aquesta longitud suposa mel del 25% de la longitud
fotal de fagana del tram corresponent, ja que és el darrer solar
que resta per edificar en un front total del carrer Consolat del
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Mar amb una longitud de 69 m (en el tram en que esta
edificada la banda de muntanya) o de 140 m (tot el carrer fins la
cruilla amb la plaga Jaume Roig i Pujol)

g) Si el nucli és objecte d'alguna declaracié de conjunt historic o
algun altre régim analeg.

El nucli NO és objecte de cap declaracié de conjunt historic o
algun altre regim analeg.”

RESOLUCIO

Per tant, resolc autoritzar, a Jordi Vila Santandreu, les obres de construccié d'un
habitatge unifamiliar entre mitgeres al carrer Consolat de Mar, num. 29, dins la zona de
servitud de proteccioé, d'amplada 20 metres, al terme municipal de Sant Pol de Mar,
amb les condicions seguents:

1. Aquesta autoritzacio, que s’entén sens perjudici de tercers i a salvaguarda del dret
de propietat, no eximeix el seu titular de I'obtencié de qualsevol altra autoritzacio
legalment o reglamentariament preceptiva.

2. Les obres objecte d’aquesta autoritzacié s’han de dur a terme d’acord amb el
“Proyecto basico — modificado. Vivienda Unifamiliar entre medianeras. Carrer
Consolat del Mar, 29, Sant Pol de Mar”, redactat per Ignacio Martinez Molina al
desembre de 2016, sense que en cap cas es pugui entendre que 'autoritzacio
inclou unes altres obres, instal-lacions o activitats, les quals, si s’escau, haurien de
ser objecte d’'una altra autoritzacio.

3. Aquesta autoritzacié s'ha d'exercitar en el termini de dos anys, transcorreguts els
quals sense haver-se exercitat, quedara sense efecte, llevat que el no exercici
sigui imputable a I'Administracio.

No obstant aix0, d’acord amb l'article 32 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre de regim
juridic de les Administracions publiques i del procediment administratiu comu, a
peticio del titular i per motius degudament justificats, es podra atorgar una prorroga
del termini, que en cap cas podra superar la meitat del termini atorgat inicialment.

4. Cap material o maquinaria necessaria per dur a terme l'objecte d’aquesta
autoritzacié no podra obstaculitzar I'exercici de les servituds de transit i accés al
mar.

5. L'oérgan competent en matéria de costes podra inspeccionar en tot moment
'execucié de les obres per comprovar si s’ajusten a les condicions d’aquesta
autoritzacio.

6. Finalitzades les obres, el titular de l'autoritzacid presentara el certificat de final
d'obres.
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7. Quan del reconeixement final se'n desprengui qualsevol incompliment total o
parcial d'aquesta autoritzacio, s'ordenara I'adequacié de les obres i se sancionara
als responsables de la infraccio.

Contra aquesta Resolucid, que no posa fi a la via administrativa, les persones
interessades hi poden interposar recurs d’alcada davant el conseller de Territori i
Sostenibilitat en el termini d’'un mes a comptar des de I'endema de la recepci6 de la
notificacié corresponent, segons el que estableixen els articles 112.1, 121 i 122 de la
Llei 39/2015, d’'1 d’octubre, del procediment administratiu comu de les administracions
publiques. El recurs s’entendra desestimat si passen tres mesos sense que s’hagi
dictat i notificat la resolucid expressa i quedara aleshores oberta la via contenciosa
administrativa.

Les administracions publiques hi poden interposar recurs contenciés administratiu en
el termini de dos mesos, a comptar des de lI'endema de la recepcié de la notificacio
corresponent, d'acord amb I'article 46.6 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora
de la jurisdiccio contenciosa administrativa, sens perjudici de la possibilitat de formular
requeriment previ que preveu l'article 44 d'aquesta mateixa Llei, dins del mateix termini
de dos mesos. El requeriment s’entendra rebutjat si, dins el mes seguent a la
recepcio,no és contestat. En aquest suposit, el termini de dos mesos per a la
interposicio del recurs contencios administratiu es comptara des de I'endema d’aquell
en queé es rep la comunicacié de I'acord exprés en resposta al requeriment o d’aquell
en qué s’entén rebutjat presumptament.

Barcelona, a data de la signatura electronica

El director general d'Ordenacié del Territori i Urbanisme

A , Data: 2017.06.27
gusti 18:48:28 +02'00'
Serra Versié d’Adobe
, Reader:
Monte 541500700000

Agusti Serra Monté
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7. PRESUPUESTO

PRESUPUESTO ESTIMADO
VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS, C/CONSOLAT DE MAR 29, SANT POL DE MAR

CAPITULO RESUMEN EUROS %
1 TRABAJOS PREVIOS 10.160,71 9,54
2 ACONDICIONAMIENTO DEL TERRENO 937,26 0,88
3 SISTEMA ESTRUCTURAL 21.301,28 20,00
4 SISTEMA ENVOLVENTE 24.634,93 23,13
5 SISTEMA DE COMPARTIMENTACION 10.086,16 9,47
6 SISTEMA DE ACABADOS 18.191,29 17,08
7 SISTEMA DE INSTALACIONES 12.120,43 11,38
8 SISTEMA DE EQUIPAMIENTOS 2.865,02 2,69
9 SISTEMA DE URBANIZACION 3.461,46 3,25
10 GESTION DE RESIDUOS 511,23 0,48
11 CONTROL DE CALIDAD 702,94 0,66
12 SEGURIDAD Y SALUD 1.533,69 1,44

TOTAL EJECUCION MATERIAL 106.506,40 100,00

En Barcelona, 29 de DICIEMBRE 2020

ﬁ“\x St

R
Fdo. Ignacio Martinez Molina
Arquitecto
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Plan de Mejora Urbana para la construccion de una Vivienda Unifamiliar entre medianeras en ¢/ Consolat de Mar 29, Sant Pol de Mar (Barcelona)
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Placas solares
horizontales

CHIMENEAS |

ARQUITECTO:

PLANTA CUBIERTA

SUPERFICIES UTIL CONSTRUIDA
m2 m2

PLANTA PRIMERA 62,50
ESCALERA 2,05
DISTRIBUIDOR 2,00
DORMITORIO 1 43,50
BANO 2 3,50

Terraza 1 2,00 1,00

Terraza 2 1,85 0,93

TOTAL PL. PRIMERA 52,85 64,43

PLANTA BAJA 6250
ESCALERA 2,10
HALL 2,25
ESTAR- COCINA 43,50
BANO 1 3,50

PATIO cubierto 1,85 0,93

TOTAL PL. BAJA 53,20 63,43

TOTALES 106,05 127,85

Categorizacion, clasificacion y régimen del suelo

Clasificacion del suelo

SUELO URBANO

Zonificacion

CASCO ANTIGUO

Normativa Basica y Sectorial de aplicaciéon

Planeamiento complementario

Refosa de la Normes Urbanistiques del Pla General D"Ordenacié Municipal

Pla General D'Ordenacié Municipal de Sant Pol de Mar 1992

Parametros de ordenacion

Parametro

Planeamiento Proyecto Referencia a:

Tipo de ordenacion alineacion a vial alineacion a vial > CUMPLE
Fachada minima 5m &m > CUMPLE
Ocupacion 100%si profundidad < 12 m 85%profundidad =10,5 m > CUMPLE
N° Plantas PB+1PP PB+1PP > CUMPLE
Altura Reguladora 75m 6,20 m > CUMPLE
joavisin | pmewmesn | o
Art. 50 - 1/10 anchura calle 73cm > CUMPLE

Salientes y Vuelos
en anchura calle > 5,50 m ancho calle: 7,30 m > CUMPLE
1plaza/Viv. mayor de 130m2 | S. vivienda <130 m2 => 0 plaza| > CUMPLE
Plazas ap 1 plazas /2 Vivmrznenores de 130 1 vivienda < 130 m2 => 0 plaza > CUMPLE

PLANTA PRIMERA

PLANTA BAJA
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IGNACIO MARTINEZ MOLINA, COAC 28853
MV- ARQUITECTOS - Consell de Cent 286. BCN

JORDI VILA SANTANDREU

| 5.90 1.44 |
7.34
0 0.50 1 2 3
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VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS

¢/ CONSOLAT DE MAR 29. SANT POL DE MAR (BARCELONA) ARQUITECTURA: SECCION 01
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) -

ARQUITECTO:

IGNACIO MARTINEZ MOLINA, COAC 28853
MV- ARQUITECTOS - Consell de Cent 286. BCN

PROMOTOR
JORDI VILA SANTANDREU

PROYECTO BASICO - MODIFICADO 2

VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS
¢/ CONSOLAT DE MAR 29. SANT POL DE MAR (BARCELONA)

FECHA:
diciembre 2020

ESCALA:
din A3-1/75

PLANO: DGA.03
ARQUITECTURA: SECCION 02

Per a descarregar una copia d'aquest document consulti la segiient pagina web

Codi Segur de Validacié

d7d6c20fac914a15a65854c5320857ee001

Url de validacio

https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades

NUm. Registre entrada: ENTRA 2020/7428 - Data Registre: 29/12/2020 20:01:00 Origen: Origen ciutada Estat d'elaboraci6: Original



https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

ALZADO TRASERO ALZADO c/ CONSOLAT

ARQUITECTO: PROMOTOR PROYECTO BASICO - MODIFICADO 2 FECHA: ESCALA: PLANO: DGA.04

IGNACIO MARTINEZ MOLINA, COAC 28853 JORDI VILA SANTANDREU VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS - .

MV- ARQUITECTOS - Consell de Cent 286. BCN ¢/ CONSOLAT DE MAR 29. SANT POL DE MAR (BARCELONA) diciembre 2020 din A.3-1/75 ARQUITECTURA: ALZADOS

Per a descarregar una copia d'aquest document consulti la segiient pagina web

Codi Segur de Validacié

d7d6c20fac914a15a65854c5320857ee001

Url de validacio

https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades

NUm. Registre entrada: ENTRA 2020/7428 - Data Registre: 29/12/2020 20:01:00 Origen: Origen ciutada Estat d'elaboraci6: Original



https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

ARRARARRRRAARRAARRRRRRARRARARARRARRAR
ANAARARRRARAR AR AR AARAANAARARARRARARA
ANAANAARNAAAR A RAA AR RRANRAAARARRAAAAR
ANAARARRAAARRRARRARRRRARRARARARRARRARA
ANAARARREARRARARRAARRRARRARARAARARAARA
NNAAARRAARRRARARRARARRARARRARARRARRAR
TFRRARARR AIAA|RIAIAIRIAIARIARIRIAIAIAIAARIARIRIAIAIMARIAIRIRIRIA/AIR{AIR

RIRIAIRIRIRIRIRIRIA B mn mn mn ' ' Inia ~ ~

AIRIAIRINARIAIRIRIRRAIAIRIAIRIRAIIAIS

AIAIAIAIAIAAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIAIL

| [ L L L L
NAAAAARARRARAARARRARARRARAARA
TNARARARRARARRARARRARAREARARE

NARARAARARARRARARRARARRARAAE

[

ARQUITECTO: PROMOTOR PROYECTO BASICO - MODIFICADO 2 FECHA: ESCALA: PLANO: DGA.05

IGNACIO MARTINEZ MOLINA, COAC 28853 JORDI VILA SANTANDREU VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS - . .
MV- ARQUITECTOS - Consell de Cent 286. BCN ¢/ CONSOLAT DE MAR 29. SANT POL DE MAR (BARCELONA) diciembre 2020 din A.3-1/100 ARQUITECTURA: ALZADO CALLE

Per a descarregar una copia d'aquest document consulti la segiient pagina web

Codi Segur de Validacié d7d6c20fac914a15a65854c5320857ee001

Url de validacio https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

Metadades NUm. Registre entrada: ENTRA 2020/7428 - Data Registre: 29/12/2020 20:01:00 Origen: Origen ciutada Estat d'elaboraci6: Original



https://suport.santpol.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/asp/verificadorfirma.asp

